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Slovo starosty 

V ážení  spoluob-
čané,  v  měsíci 

září  se  obec  spolu-
podílela  na  několika 
kulturních akcích.
Přímo v Sedlištích to 
byly letní kino v pá-
tek  8.  9.  a  Lašské  slavnosti  o den 
později. V sobotu 23. 9. 2023 pak pro-
bíhal  v  areálu  paskovského  zámku 
Den  regionů  2023.  Účast  na  „domá-
cím hřišti“ nebyla nijak velká, i když 
počasí  vyšlo.  Počasí  v  Paskově  bylo 
o mnoho horší  a  jsem rád,  že  jsem 
tam lidi ze Sedlišť přesto potkal. Díky 
všem, kteří  se účastnili  všech zmíně-
ných  akcí,  zvláštní  poděkování  patří 
těm,  kteří  reprezentovali  naši  obec 
v soutěžích v Paskově (Hravá Sedliš-
ťátka). 
Jelikož zpravodaj vychází co 2 měsíce 
a další číslo by se k Vám mělo dostat 
někdy na přelomu listopadu a prosin-
ce, avizuji již nyní, že i letos budeme 
o první adventní neděli (3. prosince) 
rozsvěcovat vánoční stromeček v cen-
tru obce. Doufám, že se u této příleži-
tosti  setkáme v  mnohem větším po-
čtu. 

 Jaromír Krejčok, starosta obce

Realizace projektů mohou začít 

Dne 4. 9. 2023 proběhlo zasedání zastupitelstva obce Sedliště. Na pořadu 
jednání byly informace o rozpočtových opatřeních, projednával se ban-

kovní úvěr na krytí investičních nákladů spojených s realizací staveb v období 
let 2023 – 2025. 
Další body zasedání řešily nákup a směnu pozemků, které jsou pod komunika-
cemi a nejsou ve vlastnictví obce. Hovořilo se o investičních akcích, které by se 
měly realizovat v letech 2023 – 2025. O projektech, které se chystají, hovořil 
Ing. arch. Jan Pohludka. Řešily se centrum obce a jeho budoucí podoba, školní 
pavilon a revitalizace výletiště na Bezručově vyhlídce. 
Ředitel základní školy informoval zastupitele a přítomnou veřejnost o počtech 
dětí v základní a mateřské škole, o novinkách nejen ve vzdělávání ve školním 
roce 2023/2024. 

Co se týče investičních aktivit obce, byly zahájeny práce na revitalizaci fotba-
lového areálu, ke konci se blíží  stavba „horního“ hřiště  (na fotografii),  které 
bude  v  provozu  od  jara  2024.  Od  března  2024  do  května  2025  nás  čeká, 
v předchozích číslech zpravodaje již zmiňovaná, realizace přístavby a nástav-
by základní školy. 
V posledních dnech měsíce září jsme obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na dva projekty, které se týkají dopravní infrastruktury. Ano, dlouho očekávané 
projekty chodníku směrem na Dolní konec a na dvě autobusové zastávky na 
silnici II/473 (Mlzáky a Černá Zem) dostaly zelenou. V měsíci říjnu budeme 
organizovat veřejné zakázky tak, abychom mohli náklady naplánovat do roz-
počtu na rok 2024, který budeme schvalovat v prosinci. 
Poslední zasedání obecního zastupitelstva v tomto roce se uskuteční 
v pondělí 4. 12. 2023. 

(jk)

Poslední dobou dostáváme informace o nedoručení zpravodajů do Vašich domácností. Vězte, že není naším záměrem něk-
teré z Vás neinformovat. A proč nemáte zpravodaje doma? Důvodů může být několik, ale těmi nejčastějšími jsou absence 

plotu a dotírající (byť možná neškodný) pes, popřípadě scházející schránka. Pokud se doručení nedočkáte z výše uvedených 
nebo i jiných důvodů, jsou zpravodaje k dispozici na obecním úřadě a v elektronické podobě na webu obce.                          
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Přijďte se svými malými dětmi 
mezi Hravá Sedlišťátka 

D ětský klub Hravá Sedlišťátka je místem, 
kde se scházíme, abychom společně pro-

žívali různorodé aktivity pro nejmenší děti, než 
nastoupí  do  školky.  Naše  děti  mají  možnost 
učit  se,  hrát  si  a  budovat  si  první  přátelství  
a ani během prázdnin jsme nezaháleli!
Jedním z vrcholů letošního léta bylo speciální 
setkání zaměřené na senzorické hraní. „Senso-
ry play“ je aktivita, která pomáhá dětem rozví-
jet  smysly.  Během tohoto dne jsme připravili 
různé  senzorické  stanice,  kde  se  děti  mohly 
ponořit  do  světa  textur,  vůní  a  chutí.  Bylo 
úžasné sledovat, jak se děti zapojovaly do této 
zábavy a jak si užívaly objevování světa kolem 
sebe.
Rovněž  jsme  se  museli  rozloučit  s  několika 
dětmi, které v září nastoupily do mateřské ško-
ly. Tímto zveme nové malé členy mezi nás. Dle 
počasí  se  setkáváme  v  prostorách  bývalého 
Svazarmu  nad  prodejnou  textilu  nebo  různě 
venku - v parku a na hřišti.

Lucie Vítková 

Lašské slavnosti na Bezručově vyhlídce 

J iž patnáctý ročník Lašských slavností na Bezručově vyhlídce v Sedliš-
tích  proběhl  za  krásného počasí,  které  přilákalo  spoustu  dospělých 
i dětí. Ty měly připraveny skákací hrad, malování na obličej a různé 

dobroty ve stáncích. I ti „velcí“ si určitě přišli na své – byly zde, kromě 
dobrého piva, vína i nealko nápojů, speciality na grilu, bramboráky a hlav-
ně program plný muziky a tance. 
V 15.30  moderátorka  slavností  Mikeira  Krulikovská  uvítala  přítomné 
a oznámila  příchod družiny  lašského krále  (Odualajne  bandu).  Zazněly 
fanfáry, Zdeňa Viluš I., král lašský, pozdravil lid a zahájil slavnost (již tra-
dičně)  lašskou  hymnou.  Zpívali  nejen  členové  družiny,  ale  také  mnozí 
v publiku. V úvodním bloku zazněly písničky z Frýdecka i Místecka, pak 
již  se  dostal  na řadu soubor Paskovjánek z  Paskova,  hudební  doprovod 
obstarala cimbálová muzika Paskovjan. Pod vedením manželů Švachových 
předvedli ti nejmenší i ti odrostlejší skvěle připravený pestrý program. 
Než se připravila k samostatnému vystoupení muzika Paskovjan, opět na-
stoupil s družinou lašský král. Po malé vzpomínce na básnířku Olgu Tluč-
kovou zazněly  její  oblíbené slezské písničky. Paskovjan zahrál  a zazpíval 
s velmi  dobrou odezvou repertoár  z  celé  Moravy i  Slovenska.  Po nich 
opět zazpíval král s družinou žertovné písničky z moravské strany Lašska. 
V 18 hodin se ujala slova i muziky folk-country skupina Sousedé z Hodo-
ňovic a zejména ve druhé části svého vystoupení rozezpívali celé publikum. 
Nakonec k tanci i poslechu vyhrávala do nočního času skupina VIZE, tan-
čili všichni, komu sloužily nohy. Celá akce se velmi vydařila a ohlasy z úst 
přítomných byly velmi pozitivní. 

Monika Rusková 

Informace k nakládání s odpady a prosba  
o ořez dřevin nad komunikacemi 

Podzim se začíná ujímat své vlády a všichni, kdo máme za-
hrádky, realizujeme (snad) poslední kosení, budeme ořezá-

vat větve, zazimovávat zahrady a uklízet své garáže, domy atd. 
Uložení trávy a větví je možné v areálu Frýdecké sklád-
ky a.  s.  na sběrném dvoře v Bruzovicích vždy v úterý 
a čtvrtek od 9.00 do 17.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 
12.00 hodin. V tyto termíny je možno na sběrný dvůr, který 
má celoroční provoz, odvézt i další složky odpadu (velkoobje-
mový  odpad,  zbytky  barev  nebo  vysloužilé  elektrozařízení). 
Kontejnery, které jsou umístěny před areálem sběrného dvora, 
budou  v  režimu 24/7  občanům k dispozici  do  konce  tohoto 
roku. O provozu v roce 2024 vás budeme informovat. 

S údržbou zeleně  souvisí  i  ořez keřů  a stromů,  které jsou na 
soukromých pozemcích a zasahují do průjezdního profilu ko-
munikací,  popř.  jsou  nad  těmito  komunikacemi  a  mohly  by 
ohrožovat bezpečný  provoz. Proto prosím majitele pozemků, 
kterých se toto týká, aby ořezali dřeviny na svých pozemcích 
tak, aby provoz na komunikacích byl bezpečný. Upozorňuji, že 
majitelé jsou za stav dřevin na svých pozemcích zodpovědní. 
Nakonec  si  dovolím poznámku  ke  kontejnerům u  hřbitova. 
Tyto kontejnery jsou určeny pouze pro odpad ze hřbitova, pro-
to do nich prosím neodkládejte stavební  odpad,  pneumatiky, 
skříně, apod. 
A novinka nakonec -  použité pneumatiky máte možnost 
odevzdat ZDARMA v rámci zpětného odběru v areálu 
Frýdecké skládky a. s. na Panských Nových Dvorech.

(jk)
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Informace SDH Sedliště 

V ážení  spoluobčané,  dovolte  mi,  abych Vás  opět  po 
nějaké době informoval, jak to vypadá u hasičů. Od 

posledního článku v našem místním plátku uplynulo docela 
dost času, takže si dovolím tvrdit, že se za tuto dobu událo 
docela dost novinek. 
Jak si určitě pamatujete, v květnu jsme slavnostně požeh-
nali našemu novému vozidlu a jak se sluší a patří, uspořáda-
li  jsme k tomu i  drobnou oslavu,  které  se  někteří  z  vás 
účastnili. Bylo to v celkem skromném počtu, ale i tak vám 
děkujeme za podporu. 
V červnu jsme se měli  možnost setkat na Dětském dnu, 
který náš sbor již tradičně pořádal v centru obce, tentokrát 
to bylo v areálu mezi budovou bývalého Svazarmu a školou. 
Doufám, že se vám toto místo líbilo stejně jako nám, pro-
tože plánujeme, že bychom je využili  i  pro příští  ročník. 
Myslím,  že  se  nám vyvedlo  počasí,  účast  byla  tentokrát 
hojná a snad jste se i dobře bavili. Určitě hodláme tuto akci 
do budoucích let vylepšovat, takže pokud máte nějaké za-
jímavé podněty, rádi si je vyslechneme. 
V červenci  jsme se,  co se výjezdů  týká,  docela  zapotili. 
Myslím, že si všichni pamatujeme silné deště doprovázené 
větrem,  který  nám lámal  stromy a  způsoboval  problémy 
s průjezdností  místních komunikací.  My jsme se potom 
snažili  všechno odklidit.  Když  už  to vypadalo,  že v obci 
máme vše hotovo, odvolali nás na Lučinu a do Soběšovic, 
kde toho bylo vážně hodně. 
V tomto období se k nám doneslo, že jste často volali pří-
mo panu starostovi nebo místostarostovi, kteří to pak ko-
munikovali se mnou. Chtěl bych vás proto požádat a tro-
chu na vás apelovat, abyste používali číslo na velitele jed-
notky, které je uvedené na webových stránkách obce Sedli-
ště  a  v  závěru tohoto článku.  V případě  větrných smrští 
a při hrozícím nebezpečí,  že vám strom spadne na dům 
nebo jinak ohrožuje vás a vaše blízké, volejte neprodleně 
rovnou  na  linku  150  nebo  112.  Dovoláte  se  na  operační 
středisko, kde sedí dispečer a ten povolává místní jednot-
ku.  Jednotka  obce  Sedliště  je  zařazena  do  kategorie 
JPO III, s výjezdem do 10 minut od vyhlášení poplachu. 
To  znamená,  že  pokud  zavoláte  na  již  zmiňované  linky 
a operační středisko vyhlásí  jednotce poplach, vyjíždíme 
do 10 minut. To se může lišit v případě, že se jedná o tech-
nickou pomoc v podobě  likvidace obtížného hmyzu, kdy 
vás odkážou na mě, potom bude výjezd realizován většinou 
v odpoledních hodinách.
Pokud nastane situace (jak se již stalo), že máte na zahradě 
strom, který vás ohrožuje a nevíte co s tím, chci vás požá-

dat, abyste zavolali na číslo velitele jednotky. My se přije-
deme podívat a zhodnotíme situaci, zda jsme schopni vám 
s tímto problémem pomoci, nebo na to nemáme vybavení 
a budete se muset obrátit na soukromou firmu. Pokud se 
však obrátíte v těchto neurgentních situacích na Hasičský 
záchranný  sbor, může nastat situace, že vám nepomohou 
a my v  tomto  případě  musíme  respektovat  rozhodnutí 
velitele. Proto na vás apeluji, abyste se ozvali přímo nám, 
my to zhodnotíme, domluvíme se s vámi a případně vám 
v rámci cvičení pomůžeme. To samé se týká případné lik-
vidace bodavého hmyzu, kdy se můžete opět obracet rov-
nou na nás. My vám rádi pomůžeme. Je to služba pro ob-
čany a vždy se spolu domluvíme na detailech. Právě pro 
tyto případy uvádíme číslo na velitele jednotky, který vám 
rád pomůže s různými věcmi, ať už je to likvidace bodavé-
ho hmyzu, kácení, …. 
A nyní další informace týkající se naší činnosti. V průběhu 
léta jsme se účastnili mnoha akcí, kde jsme předváděli naši 
techniku, nebo byli přítomni oslav okolních sborů, ať už to 
byl Frýdek-Místek nebo Šenov, kdy oba sbory oslavily výji-
mečná jubilea. 
Rovněž  mám na vás  velkou prosbu.  Již  nějakou dobu se 
potýkáme s problémem hledání  nových členů  do našeho 
sboru  a  výjezdové  jednotky.  Jednoduše  stárneme,  a  aby-
chom mohli fungovat i do budoucna, být Vám k dispozici 
a pomáhat,  budeme  potřebovat  čerstvou  krev,  posily 
a nové hasiče, kteří rozšíří naši malou základnu. Není to 
nic náročného a má to i své výhody. Chápu, že všichni máte 
spoustu práce na svých zahrádkách,  kdy je  potom těžké 
najít trochu volného času na jinou činnost. Sám to mám 
stejně, takže plně rozumím, že to není jednoduché. Pokud 
byste chtěli a měli zájem se třeba jen přijít podívat, jak to 
vypadá, budeme rádi a uvítáme vás v pátek od 17:00 v naší 
malé hasičárně. 
Rozloučím se s vámi jednou podstatnou informací pro vše-
chny rodiče. I hasiči se podílejí na výchově mladé generace 
a dokud nám to covid nepřerušil, měli jsme kroužek mla-
dých  hasičů.  Pro  tento  rok  máme jeden  nesmělý  plán  - 
znovu  tento  kroužek  otevřít.  Možná  jste  tuto  informaci 
dostali již ze školy. Nicméně zopakuji - otvíráme kroužek 
pro mladé hasiče, který  bude probíhat každou středu od 
17:00 v hasičárně, případně venku. Opět rádi uvidíme vás 
i vaše děti.  V případě  dotazů  volejte,  nebo lépe rovnou 
přijďte.  

Telefonní kontakt na velitele SDH Sedliště: 
+420 724 180 635 

Jakub Kulhánek

http://www.obecsedliste.cz
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

 První divadlo ve školce 

A čkoliv byl měsíc září teprve v polovině, děti z naší školky se už mohly potěšit 
prvním divadelním představením. A to hned příběhem s krásnou podzimní 

tématikou - Houby v lese.
Během něj se dětem představily nejznámější druhy hříbků a hub. Příběh byl tak na-
pínavý, že si děti ani nevšimly, že se vlastně hravou formou učí.
V závěru představení už věděly, jak která houba vypadá, jak se jmenuje, jestli je jedlá, 
nejedlá nebo přímo jedovatá. Že i ty houbičky, které nejsou jedlé pro lidi, mohou být 
pochoutkou pro zvířátka nebo třeba krásnou ozdobou lesa.
A v neposlední řadě si odnesly poznání, že naši přírodu si musíme chránit a ne ji za-
neřádit odpadky.
Využijte i vy krásných dní babího léta, vydejte se s dětmi do lesa a nechejte si po-
vyprávět, co všechno se naučily!

Za kolektiv MŠ Sedliště Mgr. Zuzana Slepáková

Exkurze do ovocné školky 

6. září 2023 si pro žáky osmé a deváté třídy připravili 
manželé Kobělušovi exkurzi do své nedaleké ovocné 
školky,  kde  se  věnují  pěstování  ovocných  stromků 
odolných vůči chorobám.
Hlavní pěstované druhy, které jsme zde viděli a otes-
tovali si jejich poznávání, jsou jabloň a hrušeň, dále 
pak třešeň, višeň, slivoň, meruňka, broskvoň a drob-
né  ovoce.  Seznámili  jsme  se  způsobem  pěstování 
stromků  na  slabě  a  zakrsle  rostoucích  podnožích 
a povozili  se na moderních traktorech, které jsou 
schopny jezdit samostatně podle předem naprogra-
movaných tras.
Jako vzpomínku na tento příjemně strávený čas jsme 
v závěru každý dostali keříček maliní.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Svatý Václav  - 1. třída 

Pátek 29. 9. jsme věnovali sv. Václavovi. Vyprávěli jsme si, kdo 
to vůbec Václav byl, a jak to bylo mezi ním a jeho bratrem 

Boleslavem. Rozdělili jsme se do skupin a každá skupina společně 
vymalovala obrázek Václava, vyhledala si správná písmenka a po-
dle předlohy složila nápis. Nakonec si každý sám vyrobil králov-
skou korunu. Všechny skupiny pracovaly pilně a úspěšně své úko-
ly zvládly. Práce nás bavila a dopoledne rychle uběhlo. 

http://www.skola-sedliste.cz
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Adaptační kurz 2023 

J ako každý rok se žáci 6. třídy vydali na adaptační kurz 
na Bílou. Kurzu se účastnili všichni žáci s třídní učitel-
kou  Janou  Hradilovou,  paní  asistentkou  Drahuškou 

Kolašínovou a zdravotníkem panem učitelem Bařinou.  
Odjížděli  jsme v  úterý  za  silného deště  do krásného pro-
středí  Beskyd.  Ubytovaní  jsme byli  v   Horské chatě  Bílá, 
v   renovovaných  pokojích  po  4-6  dětech.  Po  ubytování 
jsme měli dopolední program. Po obědě se počasí umoud-
řilo  a  my  se  vydali  na  procházku  do  místní  Obůrky 
a k   prameni Smradlavky. 

Druhý den adaptačního pobytu patřil naší školní psycho-
ložce  a  speciální  pedagožce,  které  si  připravily  program 
zaměřený  především na spolupráci, komunikaci, možnost 
vystoupit ze své komfortní zóny, na zážitek a radost být 
spolu.  

Po snídani začal první blok aktivit, který byl zaměřen na 
poznávání se v jiných situacích, než se známe, na koncent-
raci  a  uvolnění.  Před  obědem  se  program  přesunul  na 
místní louku, kde byly připraveny pohybové hry a komuni-
kační hra „jak by ses zachoval, když…“. Po druhém bloku 
následoval oběd a polední odpočinek. Po obědě jsme po-
kračovali v  pohybových aktivitách, které probíhaly přede-
vším v družstvech a byly zaměřeny na skupinovou interak-
ci, komunikaci, na fyzickou oblast a také na získání spo-

lečného zážitku, který je jiný, než získáme ve školním pro-
středí.  
V závěru dne jsme se přemístili do místního lesa, kdy měly 
jednotlivé  skupiny za  úkol  vytvořit  společný  totem,  jako 
symbol  třídy.  V úplném závěru  programu  dostal  každý, 
včetně učitelů, na záda pomyslný batoh, ve kterém si každý 
odnášel to, jaký je a co mu ostatní přejí do budoucna. 
Den to byl plný zážitků, radostí, ale občas i smutku a zna-
telné únavy. Příjemné zážitky nám umocnilo slunečné po-
časí a krásné prostředí Beskyd. 
Celý adaptační kurz se nesl v duchu přátelství a poznávání 
se. Pro některé žáky to byla první akce, kdy spali dvě noci 
mimo domov. Děkujeme Spolku rodičů za úhradu dopravy, 
čímž došlo ke snížení ceny kurzu a tím možnosti účastnit 
se všem žákům třídy. Už  teď  se těšíme na další společné 
akce.  

Mgr. Jana Hradilová, třídní učitelka,
 Mgr. Marta Albrechtová, speciální pedagog

Exkurze do hornického muzea 
na Landeku 

V  úterý 12. 9. 2023 se žáci 8. a 9. třídy zú-
častnili exkurze do hornického muzea na 

Landeku. V první části prohlídky nejprve na-
vštívili nadzemní část věnovanou práci báň-
ských  záchranářů,  mohli  si  vyzkoušet  napří-
klad hmotnost jejich pracovního vybavení, ale 
také  prolézt  cvičným  labyrintem.  Ve  druhé 
části  prohlídky  ve  skupinách  sfárali  do  štol 
pod Landekem. Dozvěděli se zajímavosti jak o ručním, tak strojovém 
dobývání uhlí v našem regionu. Za zprostředkování zajímavé exkurze 
bychom rádi poděkovali Hornickému spolku Rozkvět v Sedlištích.

Mgr. Vladislava Hurajová

http://www.skola-sedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ září-říjen 2023

www.obecsedliste.cz 6

 

 

O
B

E
C
 S

E
D

L
I

Š
T

Ě
  

P
O

Ř
Á

D
Á

  

„ 
S
E

D
L

I
Š
Ť

S
K

Ý
  

H
A

N
D

 M
A

D
E

“ 
K

U
L

T
U

R
N

Í
 D

Ů
M

 S
E

D
L

I
Š
T

Ě
 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

N
E

D
Ě

L
E

  
  

2
2

.1
0
. 
  
1
3

.0
0
. 
- 

1
9

.0
0
 

  
  

  
  

  
  

  
  

P
O

N
D

Ě
L

Í
  

2
3

.1
0
. 
  
1
0
.0

0
 -

 1
9

.0
0
 

  
  

  
  

  
  

  
  

Ú
T

E
R

Ý
  

  
  

 2
4

.1
0
. 
  
1
0
.0

0
 -

 1
9

.0
0
 

 

  
V
ys

t
a
v
t
e
 č

i 
p
ro

d
e
jt

e
, 
co

 d
om

a
 v

y
p
ě
s
t
u
je

t
e
 n

e
b
o 

v
yr

o
b
ít

e
. 

S
m

ys
l 
t
é
t
o 

p
ro

d
e
jn

í 
a
 v

ýs
t
a
v
n
í 
a
k
ce

 s
p
o
čí

v
á
 v

 m
o
ž
n
o
s
t
i 

u
k
á
z
a
t
 s

v
á
 d

íla
 a

 n
a
v
á
z
a
t
 k

on
t
a
k
t
y 

a
 z

b
a
v
it

 s
e
 p

ře
b
yt

k
ů
, 

k
t
e
ré

 d
om

a
 p

o
 z

a
h
rá

d
k
á
řs

k
é
 s

e
z
ón

ě
 b

u
d
e
t
e
 m

ít
, 
a
ť

 u
ž
 

p
ů
jd

e
 o

 j
a
b
lk

a
, 
h
ru

š
k
y,

 b
ra

m
b
or

y 
k
 u

s
k
la

d
n
ě
n
í,
 m

e
d
, 
d
o
m

á
cí

 

v
e
jc

e
, 
d
ž
e
m

y 
a
 j
in

é
 z

a
v
a
ře

n
in

y.
 N

e
z
a
p
om

ín
á
m

e
 a

n
i 
n
a
 

k
re

a
t
iv

ce
, 
k
t
e
ří

 b
u
d
ou

 m
oc

i 
p
re

z
e
n
t
ov

a
t
 s

v
é
 r

u
k
o
d
ě
ln

é
 

v
ýr

ob
k
y 

v
z
n
ik

lé
 p

le
t
e
n
ím

, 
h
á
čk

ov
á
n
ím

, 
š
it

ím
 a

p
od

. 
 

  
k
on

t
a
k
t
n
í 
os

ob
a
 :
 M

on
ik

a
 R

u
s
k
ov

á
, 
t
e
l: 

7
3

6
 7

0
2

 4
1
4

 

e
-m

a
il:

 k
n
ih

o
v
n
a

@
ob

e
cs

e
d
lis

t
e
.c

z
 

  

http://www.obecsedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ září-říjen 2023

www.farnostsedliste.cz 7

Zprávy z farnosti

P řed začátkem nového školního roku byly při 
mši svaté v neděli 3. září dětem a studentům 

požehnány aktovky, batohy a školní potřeby.
                      (lk)

B ěhem měsíce září proběhla po více než deseti 
letech údržba a ladění varhan v místním kos-

tele. Návštěvníkům kostelního kůru se tak nasky-
tla jedinečná příležitost nahlédnout do útrob var-
hanní  konstrukce  a  vidět  varhany  rozebrané  na 
jednotlivé píšťaly.        (lk)

Když se staví mosty… 

V e dnech 14. - 20. srpna 2023 proběhla v Sedlištích jubilejní desátá letní 
obnova  společenství  VSTAŇ  A CHOĎ,  které  se  zúčastnilo  na  90 

„chodících“ a „jezdících“ účastníků. 
Vybrané části programu byly i letos otevřeny také široké veřejnosti. Kromě 
již tradiční sobotní poutě z Mlzáků ke kapli u Ivánků, byla možnost navštívit 
koncert Pavla Helana a poté i letní kino ve zrekonstruovaném parku a no-
vém altánu za kulturním domem či večer chval se slovenskou zpěvačkou Jan-
kou  Zubajovou.  Otevřeny  byly  také  každodenní  mše  svaté  v  sedlišťském 
kostele  a  středeční  modlitební  večer  odevzdání,  při  kterém mohli  všichni 
přítomní v tichu a za zvuku písní odevzdat vše, co jim zrovna leželo na srdci. 
Během týdne proběhly  také  čtyři  tematické  přednášky,  přičemž  s  jednou 
z nich přijela jako vzácný host i Kateřina Lachmanová.
Týden v Sedlištích byl pro mnohé účastníky, ale i příchozí (během týdne asi 
200 hostí) požehnáním a obohacením. Velké poděkování patří celé farnosti, 
zástupcům obce,  školy,  kulturního  domu i  restaurace  a  všem,  kteří  nám 
umožnili i letos „stavět mosty“ a letní obnovu uskutečnit. 

Za Vstaň a choď Kristýna Štupáková
foto: Jakub David a Člověk a víra

http://www.clovekavira.cz
http://www.farnostsedliste.cz
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INZERCE

Fara bude sloužit také k setkávání 

V  neděli 17. září byla znovuotevřena fara v Sedlištích, 
která prošla po mnohých desetiletích vysušením zdi-

va, výměnou odpadů, podlah apod. Díky úpravám vznikly 
také dvě útulné společenské místnosti určené pro setkává-
ní nejrůznějších společenství všeho věku a dále malá prak-
tická kuchyň jako nezbytné zázemí pro každé setkání.
Otec Jakub Vavrečka poděkoval všem farníkům, domácím 
i přespolním za jejich pomoc fyzickou, finanční i modli-

tební. Také jemu patří velké díky za mnoho energie a nasa-
zení při rekonstrukci s cílem propojovat lidi a vytvořit pro-
stor pro setkávání.
Na nedělní  odpoledne byly  připraveny program pro děti 
i celé rodiny, opékání párků  i  projekce fotek z průběhu 
rekonstrukce. Otec Jakub zároveň faru nově požehnal.
Velké díky patří  také obci Sedliště,  která byla při  rekon-
strukci nápomocna.

Milan Svojanovský

http://www.obecsedliste.cz
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800 80 70 60
nordictelecom.cz

Zelený internet 
všechny rychlosti
za 295 Kč / měsíčně

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 31. 12. 2023.

Garance 
ceny na 
1 ROK

prémiová péče
bez závazku 
Nordic TV na 3 měsíce
zdarma

http://www.obecsedliste.cz
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SPORT

Nábor nových hráčů a hráček fotbalového 
klubu FK Sedliště, z. s. 

V yzýváme všechny rodiče dětí  na-
rozených  v  roce  2018  a  dříve, 

aby k nám vzali své ratolesti, rozší-
řili naše řady a pomohli tak nastar-
tovat sportování dětí. 
Pro  náš  sport  není  třeba  žádného 
speciálního  vybavení,  stačí  jen  ko-
pačky  (případně  tenisky)  a  běžné 
venkovní oblečení. 
Od jara do podzimu se trénuje na venkovních hřištích (travnaté 
fotbalové hřiště, případně hřiště s umělým povrchem pod ško-
lou), v zimním období se trénuje ve školní tělocvičně. 
Časy tréninků jednotlivých kategorií včetně kontaktů na jejich 
trenéry najdete na webu:
https://fotbalsedliste.cz/mladez-2023-2024/.  

Za FK Sedliště, z. s. Ing. Jakub Nitra

https://fotbalsedliste.cz/mladez-2023-2024/
http://www.obecsedliste.cz
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„Rytířský“ turnaj opět ovládl            
Dolní konec  

Poslední prázdninový pátek se konal druhý ročník fotba-
lového turnaje na umělé trávě mezi jednotlivými částmi 

obce, konkrétně  tedy mezi Mlzáky, Centrem, Dolním kon-
cem a Černou zemí.  Titul  obhajoval  Dolní konec,  který  se 
i letos představil  v silné sestavě  s  několika ještě  aktivními 
fotbalisty. Před samotným zápolením dospělých se v minitur-
naji utkaly také převážně místní děti, pro které to bylo zpest-
ření před začátkem školního roku. 
Letos došlo ke změně,  kdy jsme se rozhodli ubrat jednoho 
hráče na každé straně na formát 4 + 1. Jinak se hrálo dle loň-
ských „not“, tj. dvoukolově 1 x 10 minut, načež se první dva 
týmy utkaly o prvenství v turnaji, zbylé dva o třetí místo.
Po první polovině  turnaje byl v čele tým Mlzáků.  Ten však 
v jeho druhé polovině doplatil na velký počet remíz a i přes-
to, že prohrál pouze v jediném (a zároveň posledním) zápase 
proti  Centru,  kde je  gólem v posledních vteřinách doslova 

popravil Tomáš Hvolka, nakonec těsně spadl pouze do boje 
o třetí  místo. V něm se pak utkal s  nejhorším týmem zá-
kladní části, tedy týmem Černé země, který byl věkově jed-
noznačně  nejstarší  a  Páťa Mojžíšek prostě  na  vše nestačil. 
Nutno však uznat, že jejich prohry byly až na výjimky o jedi-
nou branku. V utkání o třetí místo se černozemští vzepjali 
k výbornému výkonu a po remíze 1:1 dokázali utkání dostat 
až k penaltám, které se jim podařilo ovládnout a získat tak 
bronz. 
Základní  část  nakonec  s  přehledem ovládl  tým Centra,  ke 
kterému do finále přiskočil  na poslední chvíli Dolní konec, 
čímž  došlo  k repríze loňského finále.  To bylo zpočátku až 
moc opatrné, aby jej v jeho druhé polovině rozhodli dva mla-
díci (Sekanina, Šafner) ve prospěch Dolního konce, když sní-
žení na 1:2 ze strany soupeřů  přišlo až  těsně  před koncem. 
O trofej, lépe řečeno láhev, pro nejlepšího střelce se podělili 
dva Tomášové – Hvolka a Sekanina. Tuto, stejně jako ostatní 
ceny, všem zúčastněným týmům pak předali starosta a místo-
starosta naší obce v rámci zakončení turnaje.
I letos se na turnaj přišlo podívat poměrně dost diváků, jed-

nak díky počasí  a také zásluhou 
občerstvení,  které bylo k dispo-
zici přímo u hřiště.  Zápolení na 
hřišti proběhlo zcela v duchu fair 
play, k čemuž svým dílem přispěl 
i Kuba Mokroš,  který  „rozhod-
coval“ celý turnaj. Už teď je nad 
slunce jasné, že i příští rok bude 
poslední prázdninový pátek zno-
vu patřit tomuto turnaji.

Mgr. Tomáš Hvolka

Mladší žáci Sedliště – sezóna 2022/2023  

V sezóně  2022/2023 tvořilo družstvo mladších žáků  18 
dětí, které trénovaly pravidelně 2 x týdně, vždy v úte-

rý a ve čtvrtek pod vedením trenérské dvojice Jakub Nitra 
a Aleš Mončka. V období září - říjen a duben - červen jsme 
trénovali venku na našem travnatém hřišti, od listopadu do 
března jsme využívali venkovní hřiště s umělým povrchem, 
případně místní tělocvičnu. 
V minulé sezóně jsme byli přihlášeni do oficiálních soutěží 
fotbalové asociace. 
V září a říjnu jsme hráli okresní přebor mladších žáků, cel-
kem  jsme  absolvovali  10  mistrovských  zápasů  s  bilancí 
2 výhry,  2  remízy,  6  proher a  celkovým skóre 33:58,  což 
znamenalo celkové 10. místo z 11 družstev. 
V období listopad - březen jsme hráli halovou soutěž s ná-
zvem Krajská zimní liga mládeže. Zúčastnili  jsme se cel-
kem 5 turnajů, které se hrály v Raškovicích a v Brušperku. 
Od dubna do června jsme opět byli  účastníky okresního 
přeboru mladších žáků, kdy jsme odehráli 11 utkání, tento-
krát s bilancí 4 výhry, 2 remízy a 5 proher a celkovým skóre 
47:50, což znamenalo 8. místo z 12 účastníků.

Celkem jsme za sezónu (září - červen) 2022/2023 absolvova-
li  70 tréninků,  21 venkovních zápasů,  5 halových turnajů. 
Při přepočtu na hodiny to znamená 161,5 hodin dětí v po-
hybu.
Hráči:  Fajkoš  Dominik,  Galas  Štěpán,  Haferník  Jan,  Hrabec 
Jakub,  Hýl  Robert,  Janošek  Prokop,  Kostka  Tomáš,  Kulhánek 
Martin,  Kusák  Štěpán,  Lička  Ondřej,  Makky  Patrik,  Mončka 
Michal, Nitra Václav, Platoš Jiří, Platoš Pavel, Polach Matyáš, 
Polach Sebastián a Žídek Jakub.
S pozdravem „Sportu zdar, fotbalu zvlášť!“

Ing. Jakub Nitra, trenér mladších žáků

http://www.obecsedliste.cz
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Shrnutí letošního tenisového 
SEDLIŠTĚ OPEN 

Do letošního  ročníku  se  přihlásilo  33  hráčů  (nejvíce 
v historii),  kteří  byli  rozděleni  do  čtyř  skupin, 

z nichž následně tradičně první čtyři hráči postoupili do 
play-off, ostatní si to rozdali ve vyřazovací části o cenu útě-
chy. Letošního ročníku se zúčastnilo poměrně dost nováč-
ků a někteří z nich si vedli více než dobře.
Skupinu A sice bez jakéhokoliv  zaš-
kobrtnutí  vyhrál  ostřílený  matador 
Kamil  Jeřábek,  kterému  zdatně  se-
kundoval  Míša  Piper  následován 
dvěma ještě  více ostřílenějšími borci 
(Láďa Banáš, Jarda Bednář), ale v dal-
ších skupinách se již ukázala síla no-
vých  tváří.  Skupinu  B  totiž  ovládl 
Radim Trefný  před  druhým Rober-
tem Weissmannem,  společně  s  nimi 
pak do dalších bojů postoupili Marek 
Janáček s Tomášem Majerem. Pozici 
lídra potvrdil ve skupině C Láďa Ží-
dek, kterého však ve vzájemném sou-
boji potrápil Vojta Petrovský, jakožto 
další  nováček,  třetí  místo  doslova 
„vydřel“  Aleš  Lipka  a  jako  poslední 
z této skupiny díky lepšímu poměru 
setů  postoupil  Jarek  Banáš,  který 
svého syna Romana odsoudil  do pa-
vouka  útěchy.  Skupinou  D  prolétl 
Tomáš  Sekanina  bez  ztráty  kytičky, 
byl  však ochuzen o zajímavý  souboj 
s Davidem Palkovským, který ze soutěže odstoupil a díky 
tomu se bez vlastního přičinění na druhém místě ocitl To-
máš  Hvolka,  zbylá  dvě  postupová  místa  obsadili  Venca 
Karpeta s Tiborem Michenkou. 
V pavouku útěchy se čtvrtfinále, až na jednu výjimku, roz-
hodovalo ve třech setech - Aleši Mohylovi se zde podařilo 
přetlačit Juru Trefného, to samé se podařilo Tomáši Mazá-
čovi proti René Býmovi, naopak mladý Honza Žídek po-
stup  řádně  znepříjemnil  Radkovi  Pavlíkovi.  Ten  si  však 
spravil chuť v semifinále, kde dokázal (byť těsně) porazit 
Tomáše Mazáče ve dvou setech, ve druhém semifinále si 
pak  postup do finále  pohlídal  Aleš  Mohyla,  když  jedno-
značně porazil Tomáše Kaminského.
V elitním play-off připadla utkání osmifinále favoritům, 
i když zejména Venca Karpeta dělal, co mohl, aby předzá-
pasové  prognózy  postavil  na  hlavu,  neboť  favorizovaný 
Robert Weissmann na něj potřeboval tři sety. Výjimkou byl 
i souboj plný zvratů mezi Alešem Lipkou a Míšou Piperem, 
který  rozhodl  až  ve  třech setech ve  svůj  prospěch Aleš. 
Čtvrtfinálová  utkání  byla  paradoxně  méně  vyrovnanější, 

když  Láďa  Žídek  nedal  sebemenší  šanci  zmiňovanému 
Robertu Weissmannovi, totéž se dá říci o Radimovi Tref-
ném, který "přejel" Aleše Lipku a překvapivě snadno pro-
klouzl  mezi  nejlepší  čtyřku  také  Vojta  Petrovský,  který 
Tomáši Sekaninovi nadělil ve druhém setu dokonce "kaná-
ra". Naprostým šokem skončil duel Kamila Jeřábka s Mar-
kem  Janáčkem,  který  využil  Kamilova  špatného  dne 
a zřejmě  i  lehké zdravotní indispozice a ve dvou setech 
ukončil  jeho letošní účinkování v lize!!!  V semifinále pak 

Marek již nestačil na Láďu Žídka, stejně 
jako Vojta na Radima Trefného.
Finálový  den  začal  již  v  jeho  předvečer 
špatnou  zprávou,  kdy  se  z  něj  omluvil 
Radek  Pavlík  z  důvodu  svého  vážného 
zranění, které nám přijel i osobně "před-
vést". Místo něj pohotově zaskočil Tomáš 
Mazáč, který si proti Aleši Mohylovi vedl 
skvěle a notně jej potrápil, i když mu na-
konec  podlehl  ve  dvou  setech.  Souboj 
o bronz nabídl  skvělý  tenis,  ve  kterém 
se  oba  soupeři  neustále  přetahovali 
o vedení.  Marek  Janáček  sice  dokázal 
vyhrát první set, v tom druhém to již vy-
padalo, že zápas ukončí, ale Vojtovi Pet-
rovskému se podařilo tiebreak zvládnout 
a šlo se do třetího setu. V neskutečném 
vedru to oba stálo  strašnou spoustu sil, 
více  jich  dokázal nakonec  vyškrábat 
Marek a svoji už tak úžasnou sezónu vy-
šperkoval krásným třetím místem. 
Finále  bylo  rovněž  oslavou tenisu,  když 
oba hráči po celý zápas dokazovali, že se 
zde dostali zcela po  právu.  Oba  se 

předháněli  v  perfektních  výměnách,  v  prvním  setu  byl 
o něco lepší Radim, v tom druhém Láďa, a tak stejně jako 
předchozí utkání o třetí místo musel za neustávajícího ved-
ra rozhodnout až třetí set. V tom byl lepším hráčem Ra-
dim, nebo lépe řečeno byl Láďa tím méně přesnějším, a po 
vítězství 6:3 se Radim Trefný (na fotografii) stal absolutním 
vítězem při své premiérové účasti v Sedliště Open.
Celkově se dá k letošnímu ročníku říct, že až na větší počet 
zranění či omluv v jeho základní části se jednalo o povede-
ný ročník, který měl šmrnc, nechyběla v něm překvapení, 
skvělé zápasy a jeho vyvrcholení bylo fantastické, k čemuž 
přispělo nejen nádherné počasí. 
Doufám tedy, že příští ročník se povede minimálně stejně 
jako ten letošní a předpokládám, že se všichni uvidíme na 
nejočekávanější akci tenisové sezóny, kterou je tradiční los 
v Lašské jizbě.

TENISU ZDAR !!!

Mgr. Tomáš Hvolka

http://www.obecsedliste.cz
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